[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE PESAR Nº 001/1998

A Câmara Municipal de Diamantino, por seus Vereadores, consternados pela súbita perda do ex-colega Vereador EURIDES DA SILVA CAMPOS, nosso saudoso “SERAFIM” quer por meio desta externar à toda família nossos profundos pesares, unindo-nos às suas dor.

E neste momento de dor, lembramos de que Senhor Serafim foi e será um exemplo de conduta humana, dedicando sua vida ao trabalho, a família e honradamente serviu a Sociedade Diamantinense como político exemplar, assumindo a cadeira de Vereador por Diamantino por dois mandatos.

A Câmara Municipal presta sua homenagem ao ex-vereador que tem inscrito nos anais desta Casa uma historia política que sua família pode orgulhar-se, pois sua vida publica foi pautada pela honra, dignidade e defesa dos interesses do seu povo e de seu Município.

Sala das Sessões, 09 de março de 1998.

Ver. Marcos José P. Sanches – PTB

Ver. Valdanir Barbieri

Verª. Francy Dominici Soares

Ver. Gelson Leandro Gubert

Ver. João Bobadilha

Ver. Abides de Oliveira Leite – PSB.

Ver. Adonias L. da Silva – PFL

Ver. Alécio E. Soares – PFL

Ver. Francisco Catunda – PSDB

Ver. José Bezerra – PDT

Ver. José Rosevaldo Severo de Souza – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br